REQUERIMENTO Nº 386/2025

Ilmo. Sr.

Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro à Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura Urbana e Rural que seja realizada operação tapa-buracos na Rua

Clemência Maria da Silva, no Bairro Glória, tendo em vista que a referida via apresenta

diversos danos na pavimentação asfáltica.

 Ressalto que tenho recebido solicitações de moradores e usuários da via, os

quais reivindicam providências urgentes, considerando que as irregularidades no

pavimento vêm causando transtornos e oferecendo riscos à segurança de motoristas e

pedestres.

Carmópolis de Minas, 24 de novembro de 2025.

Ver. Sérgio Damião Morais

Líder do PL